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خبــــرغیـــر محرمانـــه

دریـــچه

یــــاد

   اعدام حمید قره حسنلو 
هنوز لغو نشده 

در مورد پرونده متهمان جنایت ۱۲آبان ماه استان 
البرز تا این لحظه هنوز حکم قطعی ای صادر نشــده 
است و پرونده متهمان شهادت سیدروح ا... عجمیان 
در دیوان عالی کشــور در حال بررســی است.  روز 
سه شنبه خبری مبنی بر نامه نگاری یکی از مقامات 
کشور برای لغو حکم اعدام حمید قره حسنلو )یکی از 
متهمان پرونده( و موافقت با این درخواست منتشر 
شد. صبح دیروز نیز یکی از روزنامه های رسمی، این 
خبــر را تایید کرد و از لغو حکم این متهم نوشــت. 
در مورد پرونده متهمان جنایت ۱۲آبان ماه اســتان 
البرز تا این لحظه هنوز حکم قطعی ای صادر نشــده 
است و پرونده متهمان شهادت سیدروح ا... عجمیان 
در دیوان عالی کشــور در حال بررسی است و سیر 
قضائــی و طبیعی خود را طــی می کند ؛ به همین 

دلیل نامه نگاری در این خصوص موضوعیت ندارد. 

کمک تحسین برانگیز 
تیم ملی مراکش متعهد شده است که کل درآمد 
خود از جام جهانی را به امور خیریه اهدا کند. مراکش 
یک رقابت تاریخی در جام جهانی قطر داشت و این 
کشــور به اولین کشــور آفریقایی تبدیل شد که به 
نیمه نهایی مسابقات راه یافت. اکنون اعلام شد که 
بازیکنان مراکش تمــام درآمدهای جام جهانی خود 
را به کودکان و خانواده های بی بضاعت اهدا خواهند 
کــرد. در واقــع کل تیم مراکش تصمیــم گرفتند 
تمــام درآمدهای جام جهانی خــود را به کودکان و 
خانواده هــای فقیــر مراکش اهدا کننــد. آنها برای 
راهیابی به جام جهانــی ۲۰۲۲ پاداش ۲.5 میلیون 
دلاری دریافت کردند و برای کســب رتبه چهارم در 
جام جهانی، ۲۲ میلیون دلار دیگر به دست آوردند. 

تلاش پنهان برای اخراج استاد؟
محسن برهانی، اســتاد حقوق دانشگاه تهران از 
تلاش ها برای اخراجش خبر داد و نوشــت: معلمی 
آنقدر مهم نیســت که به خاطر آن، بر حقوق مردم 
تاکیــد نکنــم. وی در این باره نوشــت: معلمی در 
 دانشــگاه تهران افتخاری است کم نظیر اما نه آنقدر 

مهم که نکات حقوقی و شرعی را تذکر ندهم. 

بازداشت بازیکن مشهور در پارتی 
یکی از بازیکنان شــاخص لیگ برتری که سابقه 
حضــور در تیــم پرســپولیس را در کارنامه دارد و 
هم اکنون در یک تیم شهرســتانی بــازی می کند، 
پریشب در شــرایطی نامناسب در یک پارتی شبانه 
دستگیر شــد. این بازیکن که ســابقه متعددی در 
کمیته انضباطی و ســایر احکام قضائــی دارد و در 
زمان دســتگیری در حالت مستی و وضعیت بسیار 

نامناسب قرار داشته است. 

۶ میلیارد نذر پیروزی بر آمریکا 
علیرضــا بیرانوند، دروازه بان پرســپولیس درباره 
حواله هایی که می پرســید )اشــاره به اهدای حواله 
واردات خودروهای خارجی بــه بازیکنان تیم ملی( 
یک پاداشــی بــود که به عنــوان قــول صعود به 
جام جهانی مطرح شده بود. تا الان هم یک حواله را 
تایید نکرده ایم.  بیرانوند با بیان اینکه قبل از بازی با 
آمریکا هر بازیکن تیم ملی ۷ هزار دلار به یک خیریه 
کمــک کرد، گفت: ما برای بازی با ولز ۱5 هزار دلار 
پاداش گرفتیم. می دانســتید که مــا قبل از بازی با 
آمریــکا بیش از ۶ میلیارد تومان را برای یک خیریه 

نذر کرده بودیم که مردم را خوشحال کنیم؟ 

تغییر نام یک خیابان به »لیونل مسی«
هواداران آرژانتین نام یک خیابان را در کشورشان 
به لیونل مسی تغییر دادند. هواداران آرژانتین تمام 
روز را پس از پیروزی در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
جشن گرفتند. علاوه بر این، هواداران آبی سلسته نام 
یک خیابان را با نام مهاجم PSG تغییر داده اند.مردم 
آرژانتین به قدری از این پیروزی خوشحال هستند 
که برخی از هــواداران تصمیم گرفتند نام برخی از 
خیابان ها را تغییر دهند. آنها خیابان ســانتافه را به 
خیابان لیونل مسی تغییر نام داده اند. ملی پوشان در 
یک کاروان به خیابان ها آمدند تا ســومین قهرمانی 
خــود در جام جهانی را با هواداران جشــن بگیرند. 
نزدیک به 5 میلیون نفر هــوادار همراه این تیم در 

خیابان ها به جشن و پایکوبی پرداختند. 

پذیرش درخواست اعاده دادرسی 
درخواســت اعاده دادرسی متهم »ماهان صدرات 
مرنی« یکــی از متهمان ناآرامی های اخیر در دیوان 
عالی کشور پذیرفته شد. روابط عمومی دیوان عالی 
کشــور اعلام کرد: »بــا توجه به دلایــل و مدارک 
جدیدالتحصیــل در پرونده ماهان صــدرات مرنی، 
درخواســت اعاده دادرســی متهم در انطباق با بند 
ج ماده 4۷4 قانون آیین دادرسی کیفری تشخیص 
داده شــد، لذا مســتنداٌ به مقررات ماده 4۷۶ قانون 
مذکور، پرونده برای رســیدگی مجدد به دادگاه هم 
عرض صادرکننده رأی ارجاع شد. لازم به ذکر است: 
طبق ماده 4۷4 قانون آیین دادرســی کیفری اعاده 
دادرســی نسبت به رأی قطعی پس از حدوث واقعه 
جدید و یا ارائه مستندات جدید صورت می گیرد که 
پرونده در همین راســتا مطرح و منتهی به تصمیم 

مزبور شده است.«

 

 

 

 

اینفوگرافیک 
SF۹۰ لقب سریعترین خودرو ی جاده ای تاریخ فراری را به یدک می  کشد.   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

  اسماعیلی مطرح کرد؛ 
شورای فرهنگ عمومی در امتداد شورای 

عالی انقلاب فرهنگی تعریف می شود
 وزیر ارشاد گفت: ۳۰۰ شورای فرهنگ عمومی در 
سراسر کشــور، همچون بازوی قدرتمند شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به شــمار می روند و در واقع شــورای 
فرهنگ عمومی را باید در امتداد این شورا تعریف کرد. 
به گزارش مهر، هفتصد و هشــتاد و هفتمین جلســه 
شــورای فرهنگ عمومی روز سه شــنبه ۲۹آذرماه به 
ریاســت محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و دبیری سیدمجید امامی در سالن اجتماعات 
وزارتخانه برگزار شــد. محمدمهدی اسماعیلی در این 
جلسه ضمن اشــاره به راه اندازی قرارگاه های مختلف 
در بخش های گوناگون فرهنگی در دوره جدید شورای 
فرهنــگ عمومی گفت: در دوره اخیر با مصوبه دولت، 
کارگــروه مد لبــاس از معاونت هنــری وزارتخانه به 
دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی منتقل شد که با این 
اتفاق تاکنون تحول خوبی در حوزه فعالیت کارگروه مد 
و لباس رخ داده است. همچنین در دوره جدید فعالیت 
شــورای فرهنگ عمومی، توجه به حوزه های »عفاف 
و حجــاب« و »اقتصاد فرهنگ« جدی تر از گذشــته 
دنبال می شود. وی شورای فرهنگ عمومی را شورای 
هماهنگی کلان حوزه فرهنگ و سیاستگذار فرهنگی 
شــهرهای مختلف دانست و گفت: حدود ۳۰۰ شورای 
فرهنگ عمومی در سراســر کشــور، همچــون بازوی 
قدرتمند شورای عالی انقلاب فرهنگی به شمار می روند 
و در واقع شــورای فرهنگ عمومــی را باید در امتداد 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی تعریف کنیم. در ادامه 
این جلســه نیز سید مجید امامی دبیر شورای فرهنگ 
عمومی به نشست اخیر مشــترک خود با علی دارابی 
معاون وزارتخانــه میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری اشاره کرد و گفت: در این نشست به تشریح 
ویژه برنامه »یلدای جهانی« پرداخته شــد و امیدواریم 
همکاری و همراهی ســازمان ها و نهادهای مختلف در 
حوزه های گوناگون فرهنگی با دبیرخانه شورای فرهنگ 
عمومی امتداد و گســترش پیدا کند. همچنین در این 
جلسه نماینده وزارت میراث فرهنگی صنایع دستی و 
گردشــگری ضمن تشریح جزئیات ویژه برنامه »یلدای 
جهانی« به ارائه سیاســت های جدید موارد مربوط به 

ثبت جهانی در دوره جدید سازمان میراث پرداخت.

 »پدرخوانده« و »پل چوبی«
تازه های شبکه نمایش خانگی

 ســعید ابوطالب که پیش از این مســابقه »شب های 
مافیا« را برای فیلیمو کارگردانی کرده بود حالا با تغییراتی 
»پدرخوانده« را روانه شــبکه نمایش خانگی کرده اســت. 
»پدرخوانده« در ظاهر شــبیه به »شــب های مافیا« است 
امــا تفاوت های جزئی دارد. به گزارش ایرنا، قســمت اول 
پدرخوانده، به تازگی در پلتفرم فیلم نت منتشر شد. کامبیز 
دیرباز اجرای فصل اول این مسابقه را به عهده گرفته است. 
پلتفرم فیلم نت پیش از انتشــار قسمت اول پدرخوانده به 
کارگردانی ســعید ابوطالب که روایتی جدید از این بازی 
اســت، ویدئویی کوتاه برای آشنایی مخاطبان با تاریخچه، 
قوانیــن بــازی، شــخصیت ها، اصطلاحات و … منتشــر 
کرده اســت. پدرخوانده، دکتر واتسون، ســاول گودمن، 
ماتادور، لئون )حرفه ای(، کنســتانتین، همشــهری کین، 
نوستراداموس و شهروند ساده، اسامی شخصیت هایی است 
که در بازی پدرخوانده حضور دارند. لوکیشن این رئالیتی 
شو )نمایش مســتند( انبار فرضی قاچاق مافیای سیسیل 
ایتالیاســت و در یک سناریو ۱۱ نفره شــامل سه مافیا و 
یک پدرخوانده قدرتمند، ۷ شــهروند و یک نقش مستقل 
پیش می رود. بازیکنان برای یادگیری بازی جدید یک ماه 
زمان صرف تمرین کرده اند.بهاره افشاری، امیر علی نبویان، 
ترلان پروانه، پژمان بازغی و امیرحســین رستمی از جمله 
بازیکنان قسمت اول پدرخوانده هستند. فیلم سینمایی پل 
چوبی از ســاخته های مهدی کرم پور نیز پخش خود را از 
پلتفرم )بســتر( فیلمنت آغاز کرد. این فیلم محصول سال 
۱۳۹۰ اســت و برای نخســتین بار در سی امین جشنواره 
فیلم فجر اکران شــد و در ســال ۱۳۹۲ پروانه نمایش آن 
صادر و روی پــرده رفت. کرم پور فیلمنامــه پل چوبی را 
با همکاری خسرو نقیبی نوشــته و علاوه بر هدیه تهرانی 
بازیگرانی چون مهناز افشــار، مهران مدیری، بهرام رادان، 

برزو ارجمند و آتیلا پسیانی در این فیلم حضور دارند. 

 جلیل فتوحی نیا درگذشت
 جلیــل فتوحی نیــا، طــراح صحنه و لباس ســینما و 
ســریال های تلویزیونی در 5۲ ســالگی درگذشت. مجید 
برزگر، کارگردان سینما با تایید خبر درگذشت این هنرمند 
به ایســنا گفت: جلیل فتوحی نیا حدود یک ماه گذشته را 
به دلیل ســرطان در بیمارستان بســتری بود و سه، چهار 
روز اخیر را هم در کما به ســر برد و روز صبح چهارشــنبه 
۳۰دی ماه متأســفانه از دنیا رفت. او افزود: آقای فتوحی نیا 
چند سال در ایران نبود اما در مقطعی که حضور داشت در 
آثاری از اصغر فرهادی، خســرو ســینایی و داود میرباقری 
حضــور داشــت و طراح صحنه و لباس ســریال ســلمان 
فارســی هم بود. فتوحی نیا متولد ســال ۱۳4۹ در سبزوار 
بود که دســتیاری طراحی در فیلم سینمایی »می خواهم 
زنده بمانــم« به کارگردانی ایرج قادری و طراحی صحنه و 
لباس فیلم های »عروس آتش«، »کوچه پاییز«، »ســلام به 
انتظار«، »انتهای قدرت« و »گنج« از دیگر آثار سینمایی او 
هستند. وی همچنین طراحی صحنه سریال های »داستان 
یک شهر« اصغر فرهادی، »مختارنامه« و »سلمان فارسی« 

داود میرباقری را نیز برعهده داشته است.

عکسنامه  عکس ومتن:  حجت سپهوند صدای نواختن ساز مرد جوان و رقص اسب های زیبا 

نگــــره

 یک پژوهشگر در هشــتادونهمین نشست کتابخانه 
مرجع کانون پرورش فکری گفت: تردیدی نیست حتی 
متن هایی که نخوانده ایم هم در زندگی ما اثر دارد. کنش 
اجتماعی از درون مجموعه ای از روابط، تجربه ها، محیط 
و نگرش های کودک بیرون می آید. به گزارش اداره کل 
روابط عمومی و امور بین الملل کانون، در این نشســت 
که با موضوع »کودکان و مهارت نوشــتن« برگزار شد 
عضو هیات علمی، پژوهشگر و مدرس دانشگاه با تأکید 
بر اهمیت خواندن و نوشتن گفت: بشر لازم است برای 
زندگی خوانا باشــد فارغ از اینکه به چه طبقه یا شغلی 
تعلق داشــته باشــد. مدارس جدید، دارالفنون و... که 
ایرانی ها تأسیس کردند با این هدف بود که انسان خوانا 
تربیت کنند و برای این منظور ســراغ کودکان رفتند. 
نعمت ا... فاضلی افزود: اگر نظریه ما از سواد تنها مهارت 
باشــد اتفاقی می افتد که الان شــاهد آن هستیم و در 
دانشــگاه ها برخی استادها در خواندن و نوشتن مشکل 
دارند. در گذشــته باســوادها مهارت نداشــتند بلکه از 
مجموعه ای از قابلیت های اخلاقی، فرهنگی، شناختی و... 
برخوردار بودند. درواقع باسوادها حکیم بودند و اطلاعات 
زیادی از شاهنامه، بوستان و... داشتند، از قدرت تحلیل 
برخوردار بودند و این جمعیت کم مورد اعتماد و کارآمد 
بودند. این پژوهشگر با بیان اینکه جامعه انسانی، منش، 
یعنی شخصیت و توانمندی و متن می خواهد ادامه داد: 
تردیدی نیســت حتی متن هایی که نخوانده ایم هم در 
زندگی ما اثر دارد. کنش اجتماعی از درون مجموعه ای 
از روابط، تجربه هــا، محیط و نگرش های کودک بیرون 

می آید. فاضلی در ادامه در زمینه مهارت نوشتن، کتاب 
نوشتن برای زیستن نوشته ماساکو واتانابه را معرفی و به 
بخش هایی از این کتاب اشاره کرد. وی سپس به اهمیت 
درس انشــا در مدارس و بیان مثال هایی از عدم توجه 
کافی مدارس به این درس پرداخت و گفت: درس انشا 
در هر فرهنگی، فرهنگ خودش را دارد. اگر کتاب های 
دوره قاجــار را بخوانید از موضوع هایی که در آن مطرح 
شــده حیرت می کنید. این پژوهشگر با اشاره به اینکه 
نوع نگاه به مسأله نوشتن در ایران معاصر به تدریج که 
جلو آمدیم تغییرهایی داشته است بیان کرد: شیوه نگاه 
کردن ما به اندیشه، تعیین می کند که می توانیم اندیشه 
کنیــم یا نه. همچنین شــیوه نگاه کــردن به خواندن، 
نوشــتن و... فرهنگ اندیشیدن، شیوه زیستن است. در 
نظام آموزشــی ما جایگاه خواندن و نوشتن را نمی دانند 
و خوانایی و نویسایی، آرمان مدارس نیست. درحالی که 
شناخت ما از انشا یک مقوله فرهنگی است. سپس مولف 
کتاب های درســی، شاعر و نویســنده ادبیات کودک و 
نوجوان با بیان اینکه نوشتن یک مهارت است ادامه داد: 
نوشتن در ذات خودش خلاقانه است. از طرفی می توان 
گفت واژه نوشتن یک امر بازیگوشانه است و تمام آنچه 
می گوییم تکنیک نوشتن است. محمد گودرزی دهریزی 
در ادامه به تمرین های خلاقیت که در مســیر نوشتن با 
بچه ها انجام می شود اشاره کرد و به بیان مثال هایی در 
این باره پرداخت. آموزش مهــارت دقیق نگاه کردن به 
موضوع ها برای کمک به نوشتن از دیگر موضوع هایی بود 
که این نویسنده به آن اشاره داشت.گودرزی دهریزی در 

پایان تصریح کرد: برای آموزش نوشتن به کودکان چهار 
عنصر وجود دارد که لازم اســت در نظر گرفته شــود؛ 
تجربه دســت اول، تجربه ادبی، تحلیل دقیق و داشتن 
زمان و مکان کافی. اگر این چهار عنصر را نادیده بگیریم 
هیــچ وقت در آموزش به کودک در امر نوشــتن موفق 
نمی شویم. پرسش و پاسخ میان حاضران و کارشناسان 
مهمان در ایــن برنامه بخش پایانی این نشســت بود. 
هشــتادونهمین نشست کتابخانه مرجع کانون با حضور 
نعمت ا... فاضلی پژوهشــگر و مدرس دانشگاه و محمد 
گودرزی دهریزی شــاعر و نویســنده ادبیات کودک و 
نوجوان با موضوع »کودکان و مهارت نوشتن« بعدازظهر 
روز سه شــنبه ۲۹آذر ۱4۰۱ در کتابخانه مرجع کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد. 

نعمت ا... فاضلی: 

 متن هایی که نخوانده ایم هم در زندگی ما  اثر دارد

تهران/ خیابان ولی عصر 


